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DRODZY CZYTELNICY!

Tym razem nasza gazetka ukazuje się w marcu,  mie-
siącu nadziei na wiosnę, pierwsze kwiaty, cieplejsze 
dni i lżejsze kurtki. Znajdziecie tu dużo ciekawych 
artykułów. Zapraszamy do lektury!
                                Zespół redakcyjny gazety szkolnej

W tym numerze gazety:

- Nazwa miesiąca 
- Dzień Kobiet
- Dzień Mężczyzny
- Pierwsze oznaki wiosny
- Skąd wiemy, że przyszła wiosna?
- Wiersze o wiośnie
- Międzynarodowy Dzień Teatru
- Humor

Marzec - nazwa miesiąca

Nazwa miesiąca MARZEC wywodzi się z języka 
łacińskiego. W starożytnym Rzymie był to miesiąc 
poświęcony bogowi wojny - Marsowi. Mars minę miał 
marsową, czyli bardzo groźną. „Martius” w łacinie 
oznacza „miesiąc Marsa”, czyli ten, w którym ta pla-
neta świeci najjaśniej. U nas jest zapowiedzią wio-
sennych dni.
Marzec to miesiąc, w którym obchodzimy piękne 
święto - „Dzień Kobiet”.

Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień dla każdej 
kobiety, która chce czuć się w tym dniu wyjątkowo. 
„Świat bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów”. Tak 
powiedział francuski historyk i pamiętnikarz Pierre 
de Brantome. I to jest prawda, bo gdyby nie było 
kobiet, to świat byłby pusty. Kobiety nadają sens 
życiu, są natchnieniem poetów do pisania wierszy 
oraz muzyków do tworzenia ballad miłosnych.

Wszystkim Paniom w naszej szkole 
i tym dużym i tym małym,
piękne kwiaty i uśmiechy,
dużo zdrowia i miłości.
Dni bez kłopotów, dużo radości.
I ciepły promień nadchodzącej wiosny.

Niech wiatr pieśń niesie Wam radosną, 
abyście zawsze czuły się jak wiosna 
wśród kwiatów i śpiewających ptaków 
oraz kolorowych motyli.

    Z całego serca życzy Redakcja  gazety szkolnej

8 marca to święto, które od przeszło stu lat 
obchodzą wszystkie kobiety, te duże i te całkiem 
malutkie, nie tylko w Polsce, ale właściwie na całym 
świecie. Mężczyźni, jako wyraz sympatii i szacunku 
dla wszystkich kobiet za ich codzienny trud 
i poświęcenie wręczają, swoim żonom, dziewczynom, 
córkom, matkom i koleżankom, kwiaty i drobne upo-
minki oraz przygotowują miłe niespodzianki.

„8 marca” 

Chodzą dziś panowie po mieście, 
bo dzisiaj jest ósmy marca - nareszcie! 
Chodzą ci wąsaci i ci z brodami, 
i gładko wygoleni, i ci z baczkami. 
I wysocy, i niscy, i grubi, i chudzi. 
Chłopcy także biegają, żaden się nie nudzi. 

(...)Panowie, dość! Chłopaki, stop! 
Naprawdę już dość fiołków, stokrotek i róż! 
Teraz róbcie sami bukiety 
z tego, co najbardziej lubią kobiety: 
z ukłonów, z uśmiechów i uprzejmości, 
a za to, żeście czasem byli niegrzeczni - przeproście! 

Danuta Gellnerowa
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„Wiosna! Cieplejszy wieje wiatr. Wiosna!
  
Pięknie jest wiosną na całym świecie.
Wiosna pozdrawia nas barwnym kwieciem,
Zielenią traw i ptaków śpiewem,
Radosnym słońcem świecącym na niebie.
Pierwszy dzień wiosny przypada na czas równonocy 
wiosennej, od tego dnia dzień będzie się stopniowo 
wydłużał kosztem nocy.
Przyzwyczailiśmy się, aby wiosnę witać 21 marca, 
jednak według najnowszych badań od 2014 roku 
astronomiczna wiosna wraca do nas dzień wcze-
śniej, 20 marca. Zmiana ta związana jest z ruchem 
Ziemi, którego nie uwzględnia kalendarz. 21 marca 
stanie się na powrót pierwszym dniem wiosny dopie-
ro w 2102 roku

Co o wiośnie wiedzą uczniowie? 

Pierwsze oznaki wiosny. 
Zbliża się wiosna. Dzień staje się coraz dłuższy. 
Topnieje śnieg i robi się coraz cieplej. Słońce zaczy-
na świecić coraz mocniej. Ptaki zaczynają śpiewać 
i cała przyroda budzi się do życia z zimowego snu. 
Spędzamy coraz więcej czasu na dworze bawiąc się 
wesoło. Witaj wiosno!

Eryk Ochocki

„Skąd wiemy, że przyszła wiosna?”

Wiosna jest najpiękniejszą porą roku. W tym czasie 
wszystko budzi się do życia.
Dni są coraz dłuższe, słońce mocniej grzeje, drzewa 
i kwiaty puszczają pączki.
Przylatują ptaki i zakładają gniazda. Wiosna jest 
fajna, bo robi się cieplej i nie trzeba się ubierać w 
grube kurtki, czapki i szaliki. A dla dzieci koniec 
wiosny jest najfajniejszy, bo wtedy zaczyna się lato, 
a następnie są wakacje!!!

Maja Goć

Wiosna to przepiękny czas, gdzie wszystko budzi się 
do życia. Trawa się zieleni, rozkwitają małe pączki 
kwiatów. Liście nabierają kolorów i słonko mocniej 
świeci. Wiosną po deszczu można skakać po kału-
żach.

Alicja Sadowska

Trochę historii – Dzień Kobiet

Mało kto wie, że tak naprawdę święto to jest wyrazem 
szacunku dla kobiet, które zginęły w walce o rów-
nouprawnienie, a przywędrowało do nas z Ameryki. 
8 marca 1908 r. ponad 15 000 kobiet pracujących w 
fabrykach Nowego Yorku podjęło strajk, domagając 
się zrównania wynagrodzenia z pensjami mężczyzn. 
Podczas zamieszek, w budynku jednej z fabryk wy-
buchł pożar. Bojący się rozgłosu właściciel zamknął 
kobiety w środku, uniemożliwiając ucieczkę. Zginęło 
129 z nich!  Dwa lata później na pamiątkę tego wy-
darzenia oficjalnie zaczęto świętować Dzień Kobiet. 
Święto to obchodzono również w Europie, między in-
nymi w Szwajcarii, Austrii, Niemczech i Danii. Obec-
nie Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzony jest w 
kilkudziesięciu krajach na świecie.
A jak było w Polsce?  W Polsce święto to obchodzo-
ne już było przez II wojną światową, jednak nagło-
śnione zostało dopiero w latach 70. ubiegłego wieku. 
W zakładach pracy i szkołach Dzień Kobiet 
obchodzony był obowiązkowo. W tamtych czasach, 
jako prezent królował pewien kwiat - był to goź-
dzik, zastąpiony stopniowo tulipanem. Oprócz tego, 
w związku z powszechnymi brakami w towarach, 
kobiety otrzymywały np. rajstopy, ręczniki, mydełko 
albo kawę. Dziś taki zestaw wywołuje śmiech, gdyż 
przyzwyczailiśmy się do zgoła innych podarunków - 
kwiaty, słodkości, biżuteria.

10 marca „Dzień Mężczyzny” 

Nie tylko kobiety mają swoje święto, od niedawna w 
kalendarzu zagościł Dzień Mężczyzn. Tradycja święta 
zapoczątkowana została w 1999 r. Na świecie jest on 
obchodzony oficjalnie 19 listopada, jednak w Polsce 
przyjęła się data 10 marca, czyli dwa dni po święcie 
kobiet. W tym roku święto panów wypada w środę. 
To doskonała okazja do złożenia życzeń czy wręcze-
nia drobnego upominku.

Młodzi czy wyrośnięci, 
bądźcie zawsze uśmiechnięci. 
Z okazji Dnia Mężczyzn
życzymy Wam, 
abyście  byli pomocni jak komputer, 
szybcy jak japoński skuter, 
sympatyczni jak maskotka 
i słodziutcy jak szarlotka.

Dziewczynki z Redakcji gazety szkolnej 



Sekretarka wchodzi do gabinetu:
- Panie dyrektorze, wiosna przyszła!
- Niech wejdzie!

***
W wiosenne popołudnie Jasio wręcza babci piękny 
bukiet kwiatów:
- Ależ Jasiu, musiałeś się strasznie wykosztować na 
taki bukiet! Zupełnie niepotrzebnie, przecież takie 
same kwiaty rosną w moim ogródku.
- Rosły babciu, rosły...

***
Jaś pyta tatę:
- Dlaczego tak mało kobiet gra w piłkę nożną? 
- Bo niełatwo znaleźć 11 kobiet, które chciałyby wy-
stąpić w tych samych strojach.

***
Jedna jaskółka mówi do drugiej:
- Dziś będzie padał deszcz.
- Dlaczego tak sądzisz?
- Bo ludzie się na nas patrzą.

***
Mucha spotyka stonogę:
- Dlaczego nie byłaś na lodowisku?
- Bo zanim założyłam łyżwy przyszła wiosna.

NASZE WIERSZE

Pani Wiosna dobra sprawa
Pani Wiosna jest kochana,
wtedy śmiechu jest od rana.
Szare krzaki, szare drzewa,
tylko zieleni potrzeba.
Kwitną kwiaty kolorowe.
Innych wiosna nie przyjmuje.
Mamo, mamo! – krzyczą dzieci.
Wiosna, zieleń, bocian leci.
Wiosnę tak bardzo kochamy,
bo radości i nadziei 
dużo od niej mamy.

Magdalena Grella

Widzą dorośli, widzą dzieci,
Że słońce coraz mocniej świeci.
Ptaki już z rana radośnie ćwierkają,
Swojego towarzysza szukają.
Owady wychodzą z ukrycia,
Też budzą się do życia.
Topnieje śnieg, topnieją sople
Kap, kap, kap.. kapią z dachu krople.
Trawa powoli się zieleni,
Szuka słonecznych promieni.
Nikt już nie ma wątpliwości, 
Że to wiosna u nas zagości.

Nayra Romero Stasiorczyk

Wiosna, wiosna, piękna wiosna,
taka ciepła i radosna.
Kwiaty nam zakwitły wkoło,
jest radośnie i wesoło.
Więc już szybko schowaj sanie,
teraz wiosny panowanie.

Dawid Adamczyk

Międzynarodowy Dzień Teatru 
    
Międzynarodowy Dzień Teatru - World Theatre Day 
- obchodzony jest 27 marca. Tego dnia świętują 
aktorzy teatralni i pracownicy teatrów, jak również 
miliony widzów wrażliwych na sztukę, kochający 
teatr. Tego dnia widzowie, bez których nie istniałby 
teatr, mają możliwość spotkania z twórcami, arty-
stami, aktorami i reżyserami teatralnymi. 

Po co jest teatr
  
Ta drabina to schody do nieba, 
a ta miska pod schodami to księżyc. 
Tamten miecz to zwyczajny pogrzebacz, 
a z garnków są hełmy rycerzy. 
Ale kto w te czary nie uwierzy? 
To jest teatr. 
A teatr jest po to, 
żeby wszystko było inne niż dotąd. 
Żeby iść do domu w zamyśleniu, 
w zachwycie. 
I już zawsze w misce księżyc widzieć.

Joanna Kulmowa

NASZA TWÓRCZOŚĆ UŚMIECH NUMERU

 Redakcja Nr 22, MARZEC 2021:
Dawid Adamczyk, Maja Goć, Magdalena Grella, Eryk Ochocki, 
Nayra Romero Stasiorczyk, Alicja Sadowska z klasy 3c. 
Redaktor naczelny: Edyta Degiel-Pergół  


